АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________

                                                            №___

                                                   экз. __
р.п. Ишеевка

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

от 18.05.2022 №647

       Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

1. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 18.05.2022 №647 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

                                             к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                                        «Ульяновский район»

                                                                                       от __________г № ____
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Ульяновский район»
	№ п/п
	Место размещения (адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Тип НТО (Киоск, торговый павильон, автомагазин, автолавка)
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период размещения НТО
	Графическое изображение места размещения НТО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ишеевское городское поселение

	1
	р.п. Ишеевка, ул. Солнечная, 70а
	неразграниченная

	20
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение к Схеме

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Ишеевское городское поселение» (далее – приложение) 2

	2
	р.п. Ишеевка, ул.Ленина,29а (около магазина «Юлия»)
	неразграниченная
	6
	палатка
	заявление
	промтовары
	сезонный
	приложение 3

	3
	р.п. Ишеевка, ул.Кирова,17 (около магазина «Континент»)
	неразграниченная
	6
	палатка
	заявление
	промтовары
	сезонный
	приложение 4

	4
	р.п.Ишеевка ул.Ульянова,3а
	неразграниченная
	16
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 3

	5
	р.п.Ишеевка, ул.Ленина, (напротив магазина «Магнит-косметик» (на площадке)
	неразграниченная
	30
	открытая площадка
	заявление
	промтовары
	сезонный
	приложение 3

	6
	р.п.Ишеевка, ул.Новокомбинатовская, (около магазина «Дачный»)
	неразграниченная
	30
	автолавка, палатка
	заявление
	промтовары
	сезонный
	приложение 2

	7
	д.Салмановка ул.Победы (около мини-рынка)
	неразграниченная
	6
	автолавка, палатка
	заявление
	промтовары
	круглогодичный
	приложение 5

	8
	р.п.Ишеевка, ул.Новокомбинатовская
	неразграниченная
	8
	открытая площадка
	заявление
	Печатная продукция
	круглогодичный
	приложение 2

	9
	р.п.Ишеевка, ул.Новокомбинатовская, 16
	неразграниченная
	8
	палатка
	заявление
	квас
	летний
	приложение 2

	10
	с.Максимовка ул.Максима Горького, 18а
	неразграниченная
	8
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 6

	11
	р.п.Ишеевка ул.Ленина, парк «Вдохновение»
	неразграниченная
	9
	палатка
	заявление
	промтовары
	сезонный
	приложение 3

	12
	р.п.Ишеевка ул.Новокомбинатовская 12
	неразграниченная
	8
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 7

	13
	р.п.Ишеевка ул.Симбирская,23а
	неразграниченная
	61
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 8

	14
	р.п.Ишеевка ул.Новокомбинатовская 2а
	неразграниченная
	36
	палатка
	заявление
	продукты
	сезонный
	приложение 2

	15
	с.Полдомасово ул.Труда 54а
	неразграниченная
	116
	павильон
	заявление
	стройхозтовары
	круглогодичный
	приложение 9

	16
	с.Максимовка ул.Максима Горького, 3а
	неразграниченная
	65
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 6

	17
	р.п.Ишеевка ул.Ленина, парк «Вдохновение»
	неразграниченная
	121
	Летнее кафе
	заявление
	общепит
	летний
	приложение 3

	18
	р.п.Ишеевка ул.Ленина, парк «Вдохновение»
	неразграниченная
	90
	открытая площадка
	заявление
	продукты
	сезонный
	приложение 3

	19
	р.п.Ишеевка ул.Новокомбинатовская (в 6 метрах севернее земельного участка, расположенного по адресу: р.п.Ишеека ул.Новокомбинатовская 32а)
	неразграниченная
	8
	Киоск печатной продукции
	заявление
	печатная продукция
	круглогодичный
	приложение 2

	20
	д.Дубровка (в 16 метрах севернее земельного участка, расположенного по адресу: д.Дубровка ул.Новоселов 28)
	неразграниченная
	25
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 10

	21
	д.Салмановка (в 30 метрах южнее земельного участка, расположенного по адресу: д.Салмановка ул.Созидателей 2)
	неразграниченная
	30
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 11

	22
	р.п.Ишеевка (в 25 метрах южнее земельного участка, расположенного по адресу: р.п.Ишеевка ул.Новокомбинатовская 12а)
	неразграниченная
	140
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 7

	23
	р.п.Ишеевка (в 25 метрах западнее от ул.Новокмбинатовская 12)
	неразграниченная
	12
	павильон
	заявление
	цветы
	круглогодичный
	приложение 7

	24
	р.п.Ишеевка (в 7 метрах южнее от ул.Новокмбинатовская 11б)
	неразграниченная
	50
	павильон
	заявление

	круглогодичный
	приложение 12

	25
	р.п.Ишеевка (в 40 метрах южнее от ул.Новокмбинатовская 12а)
	неразграниченная
	60
	павильон
	заявление
	текстиль
	круглогодичный
	приложение 7

	26
	д.Салмановка (в 5 метрах южнее земельного участка, расположенного по адресу: д.Салмановка ул.Фруктовая 1)
	неразграниченная
	100
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 13

	27
	р.п.Ишеевка (в 4 метрах южнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Колхозная 50а)
	неразграниченная
	100
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 14

	28
	р.п.Ишеевка (в 20 метрах западнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Текстильщиков 70)
	неразграниченная
	30
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 15

	29
	р.п.Ишеевка (в 13 метрах южнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Ульянова 3а)
	неразграниченная
	20
	павильон
	заявление
	общепит
	круглогодичный
	приложение 3

	30
	р.п.Ишеевка (в 10 метрах западнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Мира 23)
	неразграниченная
	50
	павильон
	заявление
	общепит
	круглогодичный
	приложение 1

	31
	с.Полдомасово в 30 метрах юго-западнее земельного участка по адресу: с.Полдомасово ул.Труда 66
	неразграниченная
	50
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 9

	32
	р.п.Ишеевка (в 60 метрах южнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Новокомбинатовская 12а)
	неразграниченная
	100
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 7

	33
	р.п.Ишеевка (в 10 метрах западнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Ленина 31)
	неразграниченная
	30
	павильон
	заявление
	общепит
	круглогодичный
	приложение 3

	34
	р.п.Ишеевка (в 5 метрах юго-западнее земельного участка по адресу: р.п.Ишеевка ул.Ленина 29а)
	неразграниченная
	20
	павильон
	заявление
	общепит
	круглогодичный
	приложение 3

	35
	р.п.Ишеевка (напротив магазина по ул.Новокомбинатовская 34Е)
	неразграниченная
	40
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 2

	36
	р.п.Ишеевка (напротив магазина по ул.Новокомбинатовская 34б)
	неразграниченная
	90
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение

2

	37
	с.Полдомасово северо-восточнее дома№39
	муниципальная
	80
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
9

	Ундоровское сельское поселение

	1
	с.Вышки около парка по ул.Советская д.33В
	муниципальная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 16

	2
	п. Красное Сюндюково, у дома №7
	неразграниченная
	5
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 17

	3
	с. Ундоры ул. Малые Ундоры, у дома №1
	неразграниченная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 18

	4
	п. Крутояр

ул. Школьная, у дома №4
	неразграниченная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 19

	5
	д. Городищи, ул. Прибрежная у дома №37
	неразграниченная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 20

	6
	д. Дворики ул. Садовая у дома №2
	неразграниченная
	5
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 21

	7
	д. Васильевка

 ул. Первая у дома №4
	неразграниченная
	5
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 22

	8
	с. Старое Алейкино

у дома №3
	неразграниченная
	5
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 23

	9
	с. Русская Беденьга ул.Полевая у дома №1
	неразграниченная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 24

	10
	с. Комаровка, ул.монастырская у дома №47
	неразграниченная
	10
	автолавка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение 25

	Тимирязевское сельское поселение

	1
	п.Тимирязевский ул.Капитана Каравашкина, рядом с остановкой общественного транспорта
	муниципальная
	72
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
26

	2
	п.Тимирязевский ул.Капитана Каравашкина ,15ж (рядом с магазином «Звениговский»)
	муниципальная
	4
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
26

	3
	п.Тимирязевский, ул.Капитана Каравашкина 11а (у магазина «Юлия»)
	муниципальная
	87
	палатка
	заявление
	стройхозтовары
	круглогодичный
	приложение
26

	4
	п.Тимирязевский ул. Капитана Каравашкина рядом с д.10б
	муниципальная
	100
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
26

	5
	п.Тимирязевский ул. Капитана Каравашкина д.31а
	муниципальная
	43
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
26

	6
	с.Новый Урень ул.Мира 50а
	муниципальная
	11
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
27

	7
	с.Новый Урень ул.Мира 50а
	муниципальная
	6
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
27

	8
	п. Новая Бирючевка ул.Школьная 4а
	муниципальная
	32
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
28

	9
	п. Новая Бирючевка ул.Гагарина рядом с д.10
	муниципальная
	18
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
28

	10
	с.Шумовка ул.Победы около д.1б
	муниципальная
	18
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
29

	11
	с.Шумовка ул.Победы около д.1б
	муниципальная
	6
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
29

	12
	с.Шумовка ул.Большая Дорога д.1
	муниципальная
	20
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
30

	13
	п. станция Лаишевка, ул. Центральная рядом с д.4а
	муниципальная
	58
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
31

	14
	п. станция Лаишевка, ул. Центральная около д.6
	муниципальная
	18
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
31

	15
	Ульяновская обл, Ульяновский р-н, автодорога «Цивильск-Сызрань» ост. С-з Бирючевский справа от кафе «24 часа»
	муниципальная
	20
	палатка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
32

	Большеключищенское сельское поселение

	1
	с.Большие Ключищи ул.Ульянова д.48
	неразграниченная
	4
	автолавка
	заявление
	промтовары
	круглогодичный
	приложение
33

	2
	с.Большие Ключищи ул.Ленина д.5
	неразграниченная
	5
	автолавка
	заявление
	одежда
	круглогодичный
	приложение
34

	3
	с.Большие Ключищи ул.Ульянова д.46
	неразграниченная
	10
	киоск
	заявление
	продукты, промтовары
	круглогодичный
	приложение
33

	4
	п.Ломы ул.Лесная д.42
	неразграниченная
	18
	павильон
	заявление
	продукты, промтовары
	круглогодичный
	приложение
35

	Тетюшское сельское поселение

	1
	с.Тетюшское ул.Калинина д.5а
	неразграниченная
	100
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
36

	2
	с.Загудаевка ул.Ленина 12а
	неразграниченная
	20
	павильон
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
37

	3
	с.Тетюшское ул.Калинина д.8а (в 23 м северо – западне магазина «Продукты» по адресу: ул.Калинина 8а)
	муниципальная
	40
	киоск
	заявление
	иконная лавка
	круглогодичный
	приложение
36

	4
	с.Тетюшское ул.Калинина д.8а
	муниципальная
	25
	киоск
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
36

	Зеленорощинское сельское поселение

	1
	п.Зеленая Роща, ул.Центральная,3а, около здания бывшей бани
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	одежда
	круглогодичный
	приложение
38

	2
	п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал,1а около магазина Ульяновского Райпо
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
38

	3
	п.Зеленая Роща, ул.Молодежная,д.2 на площади перед домом
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
39

	4
	п.СухаяДолина, ул.Бригадная, 30 около магазина Ульяновского Райпо.
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
40

	5
	п.Ст.Охотничья, ул.Матросова,12 около магазина Ульяновского Райпо
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
41

	6
	п.Красноармейский, ул.Центральная, 17 около магазина Ульяновского Райпо
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
42

	7
	с.Ивановка, ул.Центральная, 39 около магазина Ульяновского Райпо
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
43

	8
	п.Мокрый Куст, ул.Тухачевского, 30 рядом с домом 5А
	муниципальная
	30
	Открытая площадка
	заявление
	продукты
	круглогодичный
	приложение
44

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня        его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                          С.О. Горячев